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ROZDZIAŁ 1: PODSTAWA PRAWNA I MATERIAŁY WYJŚCIOWE: 

Projekt opracowano na podstawie następujących materiałów: 

• Ustawa Prawo Budowlane 

• Polska Norma  PN-EN 1176 

• M. Kosmala; Jak stworzyć bezpieczne miejsce zabaw dziecięcych;  

Warszawa 2008 

• Umowa z Inwestorem 

• Uwagi zarządcy (pismo skierowane do Gminy Raszyn) 

ROZDZIAŁ 2: PLAC ZABAW  na terenie OSIEDLA FALENTY: 

 
2.1. Nazwa obiektu:  plac zabaw na terenie sołectwa Osiedle Falenty. 

2.2. Lokalizacja: Falenty, na tyłach remizy Ochotniczej Straży pożarnej na 

terenie działki nr ewid.  14/2 ”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3. Stan istniejący: Na działce nr ewid. 14/2 istnieje obecnie plac zabaw 

użytkowany przez mieszkańców. W jego skład wchodzą dwa zestawy 

zabawowe. Jeden z wieżą, linarium, zjeżdżalnią i ruchomym pomostem. 

Drugi z bali drewniany ze zjeżdżalnią i huśtawką z opony.  
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Na terenie znajduje się ponad to karuzela metalowa, huśtawka ważka 

oraz piaskownica drewniana kwadratowa o wymiarach 2,5 na 2,5 

metra wymagająca odświeżenia i wymiany piasku.  

Dodatkowe wyposażenie stanowią ławki parkowe szt. 3 oraz stół 

piknikowy z ławkami.  

Na terenie zajmuje się również kosz wolnostojący do gry w koszykówkę 

oraz duża tablica informacyjno- edukacyjna  o tematyce pożarniczej. 

 Przy południowym ogrodzeniu  umiejscowione  są dwa kiwaki (bujaki 

na sprężynach) umiejscowione zgodnie z projektem  „PLAC ZABAW przy 

OSP FALENTY” z grudnia 2010 roku wykonanego przez J.T.B.  

 

Nawierzchnia placu zabaw jest trawiasta, w dość dobrym stanie. 

Wyjątki stanowi nawierzchnia wokół karuzeli- z klepiska wokół 

urządzenia wystaje pokaźnych rozmiarów kamień o wyraźnych 

krawędziach, który stanowi duże niebezpieczeństwo w razie upadku. 

Należy go usunąć, a wokół karuzeli odtworzyć nawierzchnię trawiastą. 

Poza tym plac jest zadbany, poprawy wymaga jedynie łańcuch przy 

huśtawce z opony. Należy zastosować osłony na łańcuch, lub 

wymienić łańcuchy na spełniający normy bezpieczeństwa dla 

urządzeń placów zabaw (wielkości otworów). 

2.4. Stan projektowany: Projekt obejmuje umiejscowienie urządzeń 

zabawowych wybranych do poprzedniego opracowania firmy J.T.B. z 

2010 roku, które nie zostało zrealizowane. 

Urządzenia rozmieszczono pomiędzy istniejącymi zabawkami 

zachowując strefę bezpieczeństwa wyznaczona przez producenta oraz 

strefę 1,5 metrową wokół istniejących urządzeń zabawowych. 

Przeniesiono istniejące kiwaki w pobliże piaskownicy. Przy piaskownicy 

umiejscowiono domek z podestem, ławeczkami i grą w kółko i krzyżyk.  

Pomiędzy zestawami zabawowymi w części północnej placu 

umiejscowiono urządzenie zabawowe w kształcie lokomotywy z 

tunelem.  

Nad piaskownica zaprojektowanie zadaszenie altaną czworokątną bez 

ścianek o szer. 3,5 x 3,5 m na słupach  13 x13 cm. Powierzchnia altany 
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wynosi ok. 12,25 m2 i może się nieznacznie różnić w zależności od 

producenta i modelu).  

Wszystkie zastosowane urządzenia muszą spełniać wysokie normy 

bezpieczeństwa przewidziane dla palców zabaw.  (PN- EN 1176). 

Wokół istniejącego zestawu zabawowego z wieżą należy wykonać 

pola piaskowe amortyzujące upadek z wysokich urządzeń.  

 

Bilans terenu: 

 Pole piaskowe  98,12 m2 (4,69 % pow.opr)  3,50%cał. 

 Altana   12,25 m2 (0,58% pow. Opr.) 0,44% cał. 

 Trawnik   1994,86 m2 (94,73% pow opr.) 71,25% cał. 

 
 Istniejąca nawierzchnia z kostki:  585,61 m2  20,92% cał. 

Powierzchnia opracowania: 2092,98 m2 (100%pow. Opr.) 

Powierzchnia działki:  2800,00 m2  

 

Powierzchnia biologicznie czynna stanowi  75,14 % powierzchni działki. 

 

 Montując urządzenia należy bezwzględnie przestrzegać stref 

bezpieczeństwa podanych przez producenta oraz wszelkich norm 

związanych z montażem urządzeń. 

 

W projekcie wskazano przykładowe urządzenia firmy SATERNUS. 

Urządzenia zastosowane na placu zabaw muszą być zgodne, co do 

funkcji, wymiarów strefy bezpieczeństwa oraz jakości wykończenia i 

zastosowanych materiałów z proponowanymi i potwierdzone 

certyfikatami zgodności urządzeń z normami bezpieczeństwa dla 

placów zabaw(PN-EN 1176) 

 

W części południowej działki zgodnie z życzeniem OSP Falenty 

pozostawiono wolną przestrzeń. Urządzenia sportowe tam się 

znajdujące można łatwo zdemontować (bramki do mini piłki nożnej, 

słupki do siatkówki) a wolna przestrzeń wykorzystać w czasie ćwiczeń 

czy imprez organizowanych przez OSP Falenty.  
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2.4.1.  Wykaz urządzeń projektowanych (karty techniczne 

przykładowych urządzeń w załączeniu): 

A. Domek Agatka (lub równoważny) z podestem, ławkami, i grą w 

kółko i krzyżyk. 

B. Huśtawka podwójna wahadłowa drewniana z siedziskami 

(deseczka i siedzisko dla dzieci w wieku do 6 lat), 

C. Lokomotywa z tunelem i ścianka wspinaczkową 

D. Kiwak podwójny (przeniesiony) 

E. Kiwak pojedynczy(przeniesiony) 

F. Kiwak pojedynczy ZEBRA (lub równoważny) 

G. Altana drewniana czterokątna (kwadratowa 350 x 350 cm) 

mająca zadaszyć istniejącą piaskownicę. Słupy o wymiarach 13 

x13 cm, impregnowana. Mocowana do fundamentów. Dach 

altany kryty gontem drewnianym lub bitumicznym. Altana bez 

podestu i barierek. Altana musi spełniać normy bezpieczeństwa 

dla urządzeń placów zabaw (PN-EN-1176). (Przykładowa altana  

http://www.altany.info.pl/altany/altana-6.html ). 

H. Przenośne bramki do mini soccera (mini piłki nożnej) mocowane 

do podłoża za pomocą śledzi o wymiarach 150 x 60 na 120 cm 

wysokości. Bramka powinna spełniać normy dla sprzętu 

boiskowego (PN-EN 748, PN- EN 750) 

I. Stoły piknikowe z ławkami. Wymiary zestawu 150 x 200 cm. 

Zestawy wykonane maja być z drewna impregnowanego 

ciśnieniowo, muszą spełniać wymogi normy dla urządzeń placu 

zabaw (PN- EN 1176). Ławki i stoły mogą być malowane, ale 

zastosowane farby i lakiery muszą być nietoksyczne i zgodne z 

powyższą normą. Zestawy te powinny być mocowane do 

podłoża w sposób uniemożliwiające ich przenoszenie oraz 

gwarantujące stabilność. 

J. Słupki i siatka do siatkówki, badmintona(ewentualnie również do 

tenisa). Zestaw słupki plus siatka musi spełniać normy dla sprzętu 

siatkarskiego (PN-EN 1271). 

http://www.altany.info.pl/altany/altana-6.html
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Słupki mocowane w tulejach umożliwiających demontaż 

słupków w razie potrzeby. (Przykładowe słupki 

http://www.pesmenpol.com.pl/towar/82/slupki_do_siatkowki_sta

lowe_cynkowane_ogniowo.html ) 

K. Kosz na śmieci oraz tablica z regulaminem.  

Elementy te musza być zgodne z normami dotyczącymi placów 

zabaw. Tablica informacyjna musi zawierać informacje o 

zarządcy placu wraz z danymi kontaktowymi, regulamin 

korzystania z placu, numer telefonu alarmowego (112).  

 Kosz powinien być wyposażony w klapę aby zapobiec 

gromadzeniu się owadów (os) w sezonie oraz wyciąganiu śmieci 

przez dzikie zwierzęta. 

 

Na terenie placu zabaw nie przewidziano żadnych nasadzeń 

roślinnych. 

 

Opracowała : 

Magdalena Dąbrowska 

http://www.pesmenpol.com.pl/towar/82/slupki_do_siatkowki_sta
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Adamów Rososki, dnia 28 września 2012 r. 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Ja niżej podpisany, niniejszym oświadczam, iż projekt na: plac zabaw na 

terenie sołectwa OSIEDLE FALENTY na działce nr ewid. 14/2  obręb 

Falenty jest wykonana zgodnie z przepisami prawa budowlanego, zasadami wiedzy 

technicznej i jest kompletna do celu, któremu ma służyć. 

 

 

PROJEKTANT: 
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str. nrrysunku data skala

1:5009.2012OF/PZT/3

opracowaa:
Magdalena Dbrowska

PRIESTAKADAMagdalena Dbrowska
AdamówRososki21,06-650Chynów

zamawiajcy:
GminaRaszyn

ul. Szkolna2a
05-090Raszyn

UZUPENIENIEWZAGOSPODAROWANIUPLACUZABAW
NAOSIEDLUFALENTYdz.nr14/2-POLEPIASKOWE

PROJEKTYZAGOSPODAROWANIATERENÓWWSOECTWACH:
OSIEDLENOWEGROCHOLICE,PUCHAYIOSIEDLEFALENTY

NATERENIEGMINYRASZYN

projektowa:
PiotrZubala

numeruprawnieWA-486/92

*Geowóknina separacyjno-filtaracyjnao prdkociprzepywu
wody90-100mm/soraz gramaturze150-180g/m2



















PRZYKADOWAALTANA
http://www.altany.info.pl/altany/altana-6.html




